G. Potest & in simo iō, prima corupta censeri, ut alias sepe in [si-
quidam], abalibbo. Mu. [modis], abalibbo.

Vbi me díxero dare tanti, te s'leis fáciet ilico

Vendidisse me. de argénto símniū: * mox cras redi.

Id quoque possum ferre. si modo reddat, quanquam
iniúrium est.

Verùm cōgiuo id, quod res est, quandò cūm quæstum
occēperis,

Accipiūnda, & missiānda iniúria adolescén-
tium est.

Sed nemo dabit: fruēstra égomet mecum has ratió-
nes dépuio.

ACT. II. SCEN. II.

ARG. ³ Sannio queritur de iniuria sibi facta ab Aeschino, & Syri consiliis eluditur.
 eum enim callidè impellit, vt accipiat p̄tium pro erēpta virgine. ^v Thes. 1 Exem-
 plum est duorum sceleratorum hominum, qui sese inuicem fallere conantur. 2 Lenones
 nonanti colaphos faciunt, quanti pecuniam. 3 Hic perspicit ut claus clauum tru-
 dit, ita & dolus dolum. In Syro quidem est oratio πλευρας. Cupit enim lenoni persuade-
 re tantopere pecuniam exigat. Id sanè consilium proximum fuit post multam cum A-
 schino concertationem. In Sannione autem, qui sui similis est, nempe avarus, & querulus
 propter iniurias acceptas, præcipue est διαβολη. ^D In hac scena aq̄us, est exemplum conti-
 nēs vite avarorum, qui s'ape in damnum ipsius avaritiae rationibus ruūt; simul etiam duo-
 rum inter se nequam hominum spectanda quadam vicissim. & dolosa captio est. ^M Adhac
 veterotoris hominis vaſtramentum, & dolos tantum posse docet hæc scena, vt illis interdum
 viii etiā malitiosi circunueniantur: vt cauere sit difficultum, maximè cūm insidiæ lateant
 sub simulatione illarum actionum, quæ vtiles esse videntur. Vnde Cicero in tertia actione
 in Verrem sic ait, Nullæ sunt occulti res insidiæ, quæm hæc quæ latent in simulatione offi-
 ciū. Et Plinius in Epistolis dicit, magnas habere latibras vitam hominis, & alios recessus.
 Vers. gen. Iambici omnes, iique acataleciici: verūm undeiginti primi octonary sue, tetrametri, re-
 liqui senarii sue trimetri.

SYRVS seruus. SANNIO.

*T*A C E, égomet conuéniam! iam ipsum: cùpidē
 accipiat/ faxo. atque étiām Al. [ipsum: cu-
 pidē iā accipiat], bſadſa ſb. R. [ipsū: cupidē accipiat iā], bſaddſb.
 G. Ultimo loco tribrachys pro iambo. Al. eis perperam omisiſſam.

* V. Amaruléta est
ironia, & ètir com.
G. [stat:us]. tſbdſſtv.

* V. Hypotyposis
ſecū deliberatis, &
singula perpēden-
tis est.

* L. Proverbialiter
de eo quod incer-
tum est.

* D. Transit ad mu-
ntraxi. L veſba in-
cratianis debiti-
oris per proſopo-
p̄xiam.

* L. Egrediens Sy-
rus alloquitur Ctesi
phonē ſollicitū ob-
ſactum Aeschini.

Cœſilia serui, qui-
bus eludit lenonē,
atque cēmodè ſub-
iecit ſlatim cōcer-

ationi, quæ fuit cū eo Āchino,
* L. Dissimulat se scire quod probè nouit, ne subornatus esse videatur.

D. Al. [constitutā.]
al. [Concertationem cōparatam], sīlāsp.
L. Vapulādo, verberādo, Facetū antitheton, quo in se ipsū ludit leno.

Si quis malit [Tua culpa] esse nominati-
ui casus sic metetur,

* L. Facetē aliud respōdet quām ex-
pectatur.

* L. Hęc tota ad-
monitio ad autho-
ritatē & beneuo-
lentiam pertinet.
& est præparatio
ad id quod intēdit.

Mu[nunc].

* L. Proverbiū.

V. [emam], sīlāsp.

* D. Metaphora ab
aucupibus, qui a-
uibus capiendis ef-
fundunt cibum.

Mos auarorum.

* L. Leuiter præten-
tat aditum persua-
sionis: & mox sol-
licitudinē initit
callido commēto,
qui sanè locus vim
habet à tuto. Nam
satius est certum
accipere, quām in-
certa spei euentu
pendere.

R. Alias [tum],
aidīfībī: quod libra-
rius loco [tamen] id
est, tamen, scripte
tum pro tum.

Bene dicat, sēcum esse actum. * quid' istuc Sānnio
est quod te aūdio

/ Nescio quid concertāsse cum hero? / s A. nunquam dībīp.
vidi iniquiūs Hic potest censeri Trochaicus ter. cat.
dīsallto. Mū [Cum hero nescio quid cōcertasse?] idīfīp.

Certationem/ comparatam, / quām/ quā] hodie inter sīlāp
nos fuit. R. [hac] G. [hac quā], sed hoc nihil ad carmē.
al. [qua] hac sed corrupē, sīlāsp.

Ego vapulāndo , ille verherāndo usque , ambo de-
fēssi sumus. D. Potest & usque referri ad defēsi.

\$ Tūa culpa, s A. quid agerem? s. adolescēti morem
gestum opōrtuit.

s A. * Quid pótui mēlius, qui hodie usque os pré-
bui! s. āge, scis quid loquar? D. Al. [qui].

PECVNIA M IN LOCO NEGLIGERE, ijdīp
máximum intérđum est lucrum. s A. hui.

* L. Meruisti, si nūn de tuo iure concessisses paū-
līlum, atque E. Elīso in [que] excipitur à verū sī-
quenti.

Adolescēti essem morigerātus, hōminum homo stul-
tissime,

Nē non tibi istuc fænerāret. s A. * E GO spem pre-
tio non emo, /

s. Nunquam rem fācies: abi, nescis * in escāre hō-
mines Sānnio.

s A. Credo istuc mēlius esse: verū ego nunquam
ādeo astūtus fui,

Quin quicquid possem, mallem auferre pōtius in
præsentia.

s. * Age, non iuum ánimū, [quasi iam usquam]
tibi sint viginti minē, Mu[quasi quicquam], adiadī.

Dum huic obsequāre. præterea autem te aiunt pro-
fici scī Cyprum. s A. hem,

s. Coēmisse, hinc quā illuc vēheres multa: nauē con-
dūctam: hoc scīo, / Mu[scīo,] ut referatur ad
superiora.

A' nimus tibi pendet: ubi illinc sphero redieris, sta-
men/ hog ages.

s A. N̄sq

s A. *Nusquam pedem pérī hercle, hac illi spē hoc* Apostolopesis.

incēpērunt s. timet:

* *Inieci scripulum hōmini. s A. * ô scélera, illuc*
vide

Vt in ipso articulo opprēssit: [empta] mulieres

D. Al. [empta]. adsibi.

*Complures, & item hinc ália, quæ porto Cyprum.
[Nisi] eo ad mercatum véniam, damnum máxi-*
mum est.

*Nunc si hoc omittam, * saltum agam: ubi illinc*
rediero,]

*Nihil est, refrixerit res: * Nunc demum venis!*

Cur passus: ubi eras? ut sit sátius pérdere,

Quam aut hīc [nunc manere tam diu, / aut tum
pérsequi.

s. Iámne enumerāsti, quod ad te redditū putes?

s A. * [Hóccine] illō dignum est! hóccine incipere
Aéschinum!

Per oppressionem vt hanc mīhi eripere póstulet!

s. * Labásit. vnum hoc hábeo: vide, si satis placet,
Pótius, quam vénias in periculum! Sánnio,

G. Vel legē [periculum], adijsi.

Seruésne, an perdas totum, diuīdum face:

Minas decem corrādet alicunde. s A. hei mihi,

E'tiam de sorte nunc vénio in dóbium misér.

Pudet nihil: * omnes dentes labefecit mihi.

Praetére à cōlaphis tuber est totum caput:

E'tiam insuper [defraūdet!] nusquam ábeo, s. vt
lubet.

Nunquid vis, quin ábeam? s A. * imma hercle hoc
queſo Syre,

* Viut hac sunt facta, pótius quam lites sequar,
Měum mihi [reddatur:] saltem quanti emptu
est, Syre.

* Scio non te r̄sum ántē hac amicitia mea:
Mémorem me dices esse, & gratum. s. sedulō

* Metaphora à la-
pillis articulos vr-
gentibus.

* L. Hac cum præ-
cedentibus secum
leno, digresso pau-
lū Syro, vt apparet.
Mu. [Ni], iſdſi.

* D. Prouerbiū, id
est, nihil agam,
G. In [rediero] pro-
ducitur i, veluti in
reduero. Mu [ubi il-
lico rediero, actum
agam,] ſijdip.

* L. Prosopopoeia
tergiuersantis de-
bitoris.

G. [manere nunc
tāndis,] ſijſi: vel
diuſi factō monoſylla-
bo ac toto elifo, ſijſi.
R. id quo[.]

D. * Comploratio.

G. Vel lege [Hóccne],
ſſiſi ap: vel [Hoccej],
prima breui, ſiſi ap.

* D. Metaphora ab
arbore reiecta, &
hoc pressē, vel vad
spectatores dicitur.

* D. Hoc clarē.

* D. Nūc conqueri-
tur de iniuria, cūm
damnum quoque
fentit.

D. [defrādet!]

* D. Diuertit se tan-
dem ad preces.

* L. Metu domini
impulsū leno, cli-
git id quod tutius
videtur.

R. [reddat:] ſiſi ſp.

* B. Suasoria est o-
ratio, vā remune-
rationis pollicita-
tione.

* Parasceue. vNe- Fáciam.* sed Ctesiphónem vídeo.lætus est
mo non videt vt figura quadam fiat De amica.s A. quid quod te oro? s. paulis per mane. illis
fabularum mutua connexio.

ACTVS II. SCENA III.

A R G. In hac scena, gratiarum actio est ex persona eius qui præstítit, & eius cui præstítū est, & ex ipsis pretiis quātitate. Nā omne quod geritur, aut in rebus est, aut persona, aut in attributis eorum. Hic igitur Aeschini commendatio à fratre Ctesiphone facta continetur. Exinde gratiarum actio ingénsque gaudium, de quo beneficio eum Aeschinus aicit, scilicet eripiendo illi amicam, eiisque causa subeundo famæ suæ periculum. ^{v. Theof.}
 1. Fratrum coniunctio & beneficentia est proxima, eorūmque concordia est res suauissima, sic & Menander, ἀσθενῶς εἰς οὐρανούς εἴησαν εἴους. Beneficiis enim vincuntur vel effteratis, imo quæque animates, & hominibus suæ natura infensa, quæ etiam si vi quadam adductæ, & vinculis aut instrumentis quibusdam constictæ fuerint, tamen certis cultibus mansuefiunt, & cicuranur. At ita non solum homo frater, sed & alienus, si omni officiorum genere coleretur, licet pessimus fuerit, mansuetior euadit: sicut copiosissime Hierocle lib. ^{v. πλάστεργιας} restatur. 2. Gaudent adolescentes amatorculi commodo, quod est sapientia incommodum. 3. Beneficium sæpe iudicatur, quod est maleficium. Ctesiphon enim locum maximi beneficij ducit pueram à fratre erectam sibi donari. Egregia scilicet laus est amatoris iuxta affectum suum iudicantis. M. Fratrem fratris adesse in primis debere, cùm via venerit, docet hæc scena. Est enim inter eos ea coniunctio, quæ alterum à parentibus requirit officium. Plus enim debemus fratri quam nepoti, & sic descendendo per gradus propinquitatis, quales etiam sunt gradus officiorum, ut non omnibus eadem debeantur. Aristoteles octavo Ethicorum de amicitia sic ait. Est enim grauius sodali, quam cui pecuniam afferre: & fratri, quam alienigenæ opem non ferre: & patrem, quam quemuis alium pulsare. Crescit autem & iustum cum amicitia simul, quippe cùm sint in eisdem, & quæ se extēdunt Cyrus, ut est apud Xenophōtem libro vlt. Cambysem filium natu maiorem, sic monuit, Homines ciues alienigenæ præferendi, & qui vñā sunt aliti his qui contuberniales non sunt, qui fratri prouidet, seipsum curat: & quem præterea turpis est non amare quam fratrem.